

DRENAGEM PARA EXTRAVASÃO DE CÓRREGO, BAIRRO AERoclube - MONTENEGRO/RS**CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO**

Item	Descrição dos serviços	Total (R\$)	%	1º mês		2º mês	
1	Fornecimento e instalação de placa de obra com chapa galvanizada	1.150,84	0,34%	100%	1.150,84		-
2	Escavação mecanizada de valas e caixas com larg. e prof. até 1,5m	9.590,48	2,81%	30%	2.877,14	70%	6.713,34
3	Locação de rede de água ou esgoto.	4.301,70	1,26%	100%	4.301,70		-
4	Preparo e compactação de fundo de vala com acerto natural do terreno	3.173,00	0,93%	30%	951,90	70%	2.221,10
5	Tubo de concreto armado Ø=100cm p/ drenagem de águas pluviais	269.214,80	78,95%	30%	80.764,44	70%	188.450,36
6	Reaterro mecanizado de valas (larg. 0,8~1,5m) c/ solo de escavação	10.555,82	3,10%	20%	2.111,16	80%	8.444,66
7	Caixa de passagem/visita, alvenaria com blocos de concreto, de 1,0x1,0x0,20m	32.156,08	9,43%	30%	9.646,82	70%	22.509,26
8	Tampa de concreto armado para PV (1,2x1,2x0,1m).	10.018,08	2,94%		-	100%	10.018,08
9	Corte com serra e demolição mecânica de pavimento asfáltico	357,09	0,10%	100%	357,09		-
10	Demolição de piso de concreto simples, de forma mecanizada	33,01	0,01%	100%	33,01		-
11	Remoção de meio-fio de concreto, de forma mecanizada, com material	49,76	0,01%	100%	49,76		-
12	Reassentamento de meio-fio, de forma manual, com material	35,48	0,01%	100%	35,48		-
13	Base para pavimento asfáltico com lastro de brita (n. 1 e n. 2),	358,07	0,11%	100%	358,07		-
Total orçado		340.994,21	100%				
Total por período				30,10%	102.637,42	69,90%	238.356,79
Total acumulado				30,10%	102.637,42	100,00%	340.994,21